ПРОТОКОЛ ПОРУЧЕНИЙ
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова

(совещание от 17.10.2016 года № 01-33)

№
п/п Содержание поручения

Срок
исполнения Исполнители

1.
Привлечь к дисциплинарной ответственности
должностных лиц, причастных к нарушениям,
выявленным межведомственной комиссией по
соблюдению земельного законодательства на
территории Чеченской Республики в ходе проведённых
проверок

до 17 ноября
2016 года

Главы администраций муниципальных
районов Чеченской Республики

2. Принять исчерпывающие меры по устранению
нарушений и недостатков в муниципальных районах,
выявленных межведомственной комиссией по
соблюдению земельного законодательства на
территории Чеченской Республики и их недопущению
в дальнейшей работе

до 17 ноября
2016 года

Главы администраций муниципальных
районов Чеченской Республики

3. Усилить контроль над соблюдением действующего
земельного законодательства в муниципальных районах
и городских округах и не допускать случаев
самовольного захвата земельных участков и
самовольного возведения на них строений

постоянно Главы администраций муниципальных
районов и мэры городских округов
Чеченской Республики

4. Исключить случаи принятия незаконных решений о
переводе жилых помещений в нежилые помещения, а
также об изменении вида разрешённого использования
земельного участка

постоянно Главы администраций муниципальных
районов и мэры городских округов
Чеченской Республики

5. Осуществлять еженедельную подготовку информации
об устранении главами администраций муниципальных
районов и мэрами городских округов Чеченской
Республики выявленных комиссией нарушений
действующего законодательства в сфере земельных
отношений

еженедельно М.Х.Даудов - Председатель
Парламента Чеченской Республики,
председатель межведомственной
комиссии по соблюдению земельного
законодательства на территории
Чеченской Республики

Контроль за исполнением данного протокола возложить на Председателя Парламента Чеченской Республики,
председателя межведомственной комиссии по соблюдению земельного законодательства на территории Чеченской
Республики М.Х. Даудова

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Чеченской Республики И.В. Кадыров